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TATOBITSKÝ  INFORMÁČEK            
LEDEN 2025             vydání č. 263        ročník 23. 

 

Informace z obce                                                                                                                     

Vážení spoluobčané, 

a máme tu rok 2025! 

 
Proto bych chtěla nám všem popřát v roce 2025 nejen zdraví a tolik potřebné štěstí, ale také aby 

těch dobrých zpráv bylo víc než v roce končícím. Ať je tedy rok 2025 pro vás, vaše rodiny, vaše 

blízké, lepší než rok 2024. 

 

Vážení čtenáři, po dvanácti měsících jsme zase na začátku – na začátku nového roku, 

tentokrát zakončeného pětkou. Pevně věřím, že tento rok přinese opět spousty pěkných a 

dobrých věcí, a to nejen v životě obce, ale i do života každého z nás.  

 

Milí spoluobčané, chceme Vám poděkovat za všechny Vaše připomínky, názory a i kritiku, 

která nám pomáhá v práci.  

 

Stejně tak chceme poděkovat podnikatelům a všem občanům, kteří umí přiložit ruku k dílu a 

společně s námi udělají třeba i malý, ale velmi důležitý kus práce, který je ku prospěchu 

zkvalitnění života v obci. 

 

Využíváme této příležitosti poděkovat všem společenským organizacím, zaměstnancům obce 

a občanům, kteří jakoukoliv formou a měrou přispěli k obohacení kulturního, sportovního a 

společenského života, protože budoucnost je v rukách všech občanů. Pevně doufáme, že 

započatá spolupráce se bude i nadále prohlubovat.  

 

Poděkování samozřejmě nesmí chybět chůvám z Rosniček, panu řediteli a všem 

zaměstnancům Masarykovy základní a mateřské školy, kteří přispívají k udržení a zachování 

školy v naší obci. 

 

Vážení spoluobčané! 

 

Přejeme Vám víc hezčích dní než těch horších, víc lásky než nenávisti, víc hojnosti 

a radosti než smutku a trápení! 

Do nového roku 2025 přejeme Vám, Vašim rodinám i přátelům mnoho zdraví, úspěchů 

v práci a štěstí v osobním životě a snad brzy na viděnou na některé akci! 

 

     Lenka Malá – starostka obce 
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OBECNÍ KNIHOVNA V TATOBITECH  - 

NEJLEPŠÍ KNIHOVNA LIBERECKÉHO KRAJE ROKU 2024 

 
Soutěž o nejlepší knihovnu Libereckého kraje, kterou uspořádal Liberecký kraj ve spolupráci 

s Krajskou vědeckou knihovnou v Liberci a regionálním výborem Svazu knihovníků a 

informačních pracovníků Libereckého kraje, zná své vítěze. Slavnostní vyhlášení se konalo v 

úterý 3. prosince ve Velkém sále Krajské vědecké knihovny v Liberci. Soutěž má za cíl ocenit 

a podpořit knihovny, jež významně přispívají k rozvoji kulturního, vzdělávacího a 

komunitního života v regionu. Jednalo se již o šestý ročník, a to od prvního vyhlášení soutěže 

v roce 2014. Do soutěže bylo nominováno celkem dvanáct knihoven z celého Libereckého 

kraje. Každá z knihoven, které jsou pověřené výkonem regionálních funkcí v rámci 

jednotlivých okresů, tedy Městská knihovna Česká Lípa, Městská knihovna Jablonec nad 

Nisou, Městská knihovna Semily a Krajská vědecká knihovna v Liberci, nominovala tři 

knihovny ze svého okresu. Nominované knihovny následně posoudila odborná komise, 

složená ze zástupců krajského úřadu a vedoucích pracovníků pověřených knihoven. Komise 

vybrala čtyři vítězné knihovny, po jedné z každého okresu. 

 

V okrese Semily získala ocenění Obecní knihovna v Tatobitech, a to díky své mimořádné 

proměně pod vedením Radany Mlejnkové. Nová knihovnice navýšila počet čtenářů více než 

trojnásobně, zavedla moderní technologie včetně automatizovaného knihovního systému 

Tritius a zpřístupnila on-line katalog. Knihovna prošla rozsáhlou rekonstrukcí a aktualizací 

fondu, čímž výrazně zkvalitnila své služby. Knihovna se stala komunitním centrem obce, 

pořádá besedy, dílny pro děti a další akce, které podporují čtenářství. Paní Mlejnková se také 

zaměřila na individuální přístup, včetně operativní komunikace přes WhatsApp či pohostinné 

atmosféry během otevírací doby. Díky těmto krokům se knihovna stala nejen moderním, ale i  

přívětivým místem pro všechny generace.  
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Odvoz odpadu  

 

1x 14 dní           8.1. a 22.1.2025 

MĚSÍČNÍ SVOZ      8.1.2025 

 

  

V lednu bude otevřeno sběrné místo pouze po dohodě s OÚ. V případě uložení odpadu do 

velkoobjemového kontejneru kontaktujte pracovníky OÚ  na tel. 724 179 996. 

 

Chcete-li dělat větší úklid, je možné si objednat kontejner samostatně u TS Lomnice n.P. 

tel. 481 671 561, e-mail: info@tsmlomnice.cz 

 

❖  

 

Jak vypadají Tatobity ve statistice k 31.12.2024 

Celkový počet obyvatel: 589   293 žen       296 mužů 

 

Tatobity       484   242žen       242 mužů 

Žlábek        105    51 žen         54 mužů 

 

Věkový průměr : 43,34 let  dospělí : muži 48,96let  ženy 51,76 let 

děti :    muži 6,97let   ženy 7,51 let 

Narozeni v roce 2024  4 občánci 

                                    Vincent Vaněk, Pokorná Hana, Řezáč Filip, Dvořáková Ruth 

Úmrtí v roce 2024 6 občanů 

Kudrnáčová Jiřina, Šťastný Jaroslav, Otradovská Jarmila,  

Michalová Iveta, Koki Vojtěch, Láska Jaroslav 

Přistěhováno od 1.1.2024 -  31.12.2024  21 nových občanů 

Odstěhováno od 1.1.2024 – 31.12.2024   10 občanů 

❖  

 

Vodohospodářské sdružení Turnov vzniklo v roce 1995, kdy první obce spojily své 

síly v péči o vodohospodářský majetek. Sdružení převzalo privatizovaný majetek 

tehdejšího státního podniku Vodovody a kanalizace Turnov. Provozování 

vodohospodářského majetku VHS Turnov smluvně zajišťují Severočeské vodovody a 

kanalizace (SčVK), a. s., Teplice, Oblastní závod Turnov. Na základě výsledku 

koncesního řízení bude provozní činnosti zajišťovat tato společnost i v letech 2021-

2030. 

 

 

mailto:info@tsmlomnice.cz
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Členské obce VHS: Turnov, Ohrazenice, Přepeře, Rakousy, Troskovice, Kacanovy, 

Olešnice, Vyskeř, Malá Skála, Semily, Lomnice nad Popelkou, Jilemnice, Rokytnice nad 

Jizerou, Líšný, Loučky, Rovensko pod Troskami, Tatobity, Žernov, Ktová, Benecko, Benešov 

u Semil a Chuchelna. 

               Sídlo VHS: Antonína Dvořáka 287, 511 01 Turnov, tel. 481 313 481, 

www.vhsturnov.cz 

 

 

Tisková zpráva VHS Turnov, vydána 27. prosince 2024 

 

STANOVENÍ CENY VODNÉHO A STOČNÉHO PRO ROK 2025 NA ÚZEMÍ MĚST 

A OBCÍ SDRUŽENÝCH VE VODOHOSPODÁŘSKÉM SDRUŽENÍ TURNOV 

Úprava ceny byla schválena na prosincovém jednání Rady sdružení VHS Turnov jako výstup 

z opakovaného podzimního projednávání. Je stanovena pro města Turnov, Semily, Lomnice 

nad Popelkou, Jilemnice, Rokytnice nad Jizerou, Rovensko pod Troskami a obce Přepeře, 

Ohrazenice, Kacanovy, Olešnice, Vyskeř, Troskovice, Rakousy, Malá Skála, Líšný, Loučky, 

Tatobity, Ktová, Žernov, Benešov u Semil, Chuchelna a Benecko.   

 

1. Úprava ceny 

Základní meziroční nárůst 2024/2025 je u celkové ceny vodného a stočného ve výši 4,68 %.  

Meziroční nárůst ceny vodného je schválen ve výši 2,54 % a stočného ve výši 6,94 %.   

 

2. Celková cena (m³) pro rok 2025 

Vodné je v hodnotě bez DPH stanoveno na 69,91 Kč a stočné na hodnotu 69,35 Kč. Celková 

součtová cena vodného a stočného pro rok 2025 proto činí 139,26 Kč bez DPH.  

 

Meziroční nárůst celkové ceny vodného a stočného bez DPH představuje 6,23 Kč, a to 

z částky 133,03 Kč, která byla stanovena pro předcházející rok 2024.  

 

Vodné je v hodnotě se započítáním DPH stanoveno na 78,30 Kč a stočné na hodnotu 77,67 

Kč. Celková součtová cena vodného a stočného pro rok 2025 je proto stanovena na výši 

155,97 Kč včetně DPH.  

 

Meziroční nárůst celkové ceny vodného a stočného se započítáním DPH představuje 6,98 Kč, 

a to z částky 148,99 Kč, která byla stanovena pro předcházející rok 2024.  

 

Pro obec Tatobity je stanovena cena vodného na 78,30 Kč. 

 

3. Východiska pro projednávání cenové úpravy 

Cena se každý rok stanovuje pomocí koncesního finančního modelu. Model byl vytvořen na 

Státním fondu životního prostředí ČR. Je na území VHS Turnov aplikován na vysoutěžené 

hodnoty provozních nákladů a zisku z koncesního řízení, které bylo dokončeno v roce 2020. 

To nastavilo finanční vztahy mezi vlastníkem majetku (VHS Turnov) a provozovatelem 

majetku (SčVK, a.s). Většinu hodnot zadávaných každoročně do finančního modelu nemohou 

obě strany nijak ovlivnit, protože je jejich meziroční úprava provázaná na státní ekonomické 

ukazatele, skutečnou hodnotu tržeb, finanční předpisy, požadavky státu na obnovu majetku, 

požadavky sousedních vlastníků infrastruktury, apod.  

 

Pro rok 2025 existovaly jen tři důležité faktory mající vliv na stanovení ceny vodného a 

stočného. Celou kalkulací ceny se promítá skutečnost, že Město Semily bude od roku 2025 
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provozovat svůj zbytkový majetek na území města samo. Druhým a nejvýznamnějším 

faktorem pak byl právě nárůst nákladů za čištění odpadních vod na ČOV Semily (majetek 

města) a také na ČOV v Jilemnici (majetek společnosti Devro). Oba požadavky vlastníků 

měly přibližně poloviční vliv na celkové navýšení ceny. Třetím faktorem byly nutnost 

navýšení nákladů o inflační vlivy dle ustanovení koncesní smlouvy a státní požadavek na 

navýšení množství a rozsahu kontrol kvality pitné vody.   

 

Nastavená cenová hladina je i nadále velmi blízko k významnému sousednímu vlastníkovi – 

Severočeské vodárenské společnosti. Tvorba finálního návrhu ceny podléhala cenové regulací 

státu a navržená hodnota zdaleka nedosahuje maximálně stanovenou výši sociální hranice 

únosnosti. Pro čtyřčlennou rodinu bude představovat měsíční navýšení platby vodného a 

stočného měsíčně jen cca 90 Kč. Pro zákazníky, kterým dodáváme pouze pitnou vodu, pak 

bude měsíční navýšení jen minimální. S ohledem na významné zvýšení mnoha jiných 

každodenních vstupů pro chod domácností je proto letošní úprava ceny zanedbatelná.  

 

V roce 2025 se vybere na vodném a stočném na území svazku cca 311 mil. Kč včetně DPH. 

Provozní náklady jsou stanoveny v celkové výši 141 mil. Kč a minimální provozní zisk ve 

výši 6 mil. Kč. Státu se odvede DPH ve výši 34 mil. Kč. Na nájemné pro VHS Turnov je pak 

v cenové kalkulaci určeno 130 mil. Kč. Nájemné využijeme jako každoročně zejména na 

obnovu existujícího vodohospodářského majetku, spolufinancování několika nově 

připravovaných investic, standardní zabezpečení chodu svazku a na plnění finančních 

závazků.    

 

V rámci diskuse představitelů měst a obcí však opět zcela otevřeně zaznělo, že reálná potřeba 

peněz do obnovy vodárenského majetku je daleko vyšší, než je naše přijatelné možnosti 

navýšení nájemného. Aktuálně navíc zmizely šance na významné evropské dotace. Naštěstí 

jsme však výrazněji uspěli se žádostmi o podporu akcí z MZE.  Je také skvělou zprávou, že 

nám stále významně finančně pomáhají naše města, obce i Liberecký kraj, za což jim všem 

patří velký dík.   

 

Ze všech informací lze jednoznačně vyvodit, že starostové měst a obcí opět postupovali při 

schvalování cenové výše s maximální uvážlivostí a odpovědností. Jsme přesvědčeni, že díky 

úpravě ceny vodného a stočného pro rok 2025 naplníme hlavní stanovené cíle VHS Turnov. A 

že bude pro obyvatele, organizace i firmy zabezpečena ze strany provozovatele majetku i 

nadále dodávka pitné vody a čištění odpadních vod nejen spolehlivě, ale zejména ve vysoké 

kvalitě. 

 

Ing. Milan Hejduk, ředitel svazku, Vodohospodářské sdružení Turnov 
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ŠKOLA

 

INFORMACE ZE ŠKOLY A ŠKOLKY  

–      AKCE V LEDNU 

 

 

 

Dovolte mi, abych Vás v bodech seznámil s tím, čím jsme ve škole žili: 

 

prosinec 2024 

po 2. 12. – ŠKOLKA – odpolední vánoční posezení s rozebráním keramických výrobků (od 

15:30) 

ne 8. 12. – Malý král na Bezdězu – od 18:00 v KD Tatobity (pro veřejnost) 

po 9. 12. – ŠKOLKA – Divadlo Turnov – Vánoce v chaloupce 

st 11. 12.  – bruslení v Lomnici nad Popelkou 

čt 19. 12. – Vánoční besídka (nejen) pro rodiče žáků a dětí naší školy od 15:30 

23. 12. – 5. 1. 2025 – Vánoční prázdniny 

leden 2025 

po 6. 1. – zahájení výuky po vánočních prázdninách 

6. – 10. 1. – lyžování na Kozákově 

st 15. 1.  – bruslení v Lomnici nad Popelkou 

st 29. 1.  – bruslení v Lomnici nad Popelkou 

pá 31. 1. – jednodenní pololetní prázdniny 

Pokud máte zájem o další informace a dění ve škole Vám není lhostejné, sledujte naše internetové 

stránky www.skola.tatobity.cz, kde se průběžně můžete seznámit s chodem školy a zjistíte zde 

nejaktuálnější informace. 

Mgr. Pavel Vaněk, MBA 

ředitel školy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.skola.tatobity.cz/
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KULTURA

 

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ TATOBITY 

VÁS ZVE NA TRADIČNÍ  

 

HASIČSKÝ   BÁL, 
 

který se koná 1. února 2025 od 20,00hod. na sále KD Tatobity. 

K tanci a poslechu hraje LOGR 

 
❖  

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ TATOBITY 

VÁS ZVE NA TRADIČNÍ  

 

DĚTSKÝ  KARNEVAL, 
 

který se koná 2. února 2025 od 14,00hod. na sále KD Tatobity. 

 
❖  

Na sobotu dne 22.ÚNORA  jsme pro Vás přichystali 

 

M A S O P U S T N Í  P R Ů V O D  V  T A T O B I T E C H  

Shromaždiště průvodu a masek bude v sobotu 22.ÚNORA  v 13,30 - 14,00 hod.  na 

parkovišti za OÚ v Tatobitech. Průvod se vydá obcí směrem Zahumeň k 

Mařenčině studánce. Dále bude pokračovat k Tisícileté lípě a na „Náves“. 

Závěr masopustního průvodu bude na sále Kulturního domu v Tatobitech.  

Rej masek bude doprovázet  „Masopustní úterý“ pod vedením Čendy Šourka. 
 

Neváhejte, vyrobte si masku  

a pojďte s námi do průvodu! 

Průvod bude doprovázet hudební doprovod, zavzpomínejte na léta z dětství, kdy průvod 

procházel obcí a hospodyňky měly nachystané koblihy, koláčky a pánové doušek té lahodné 

slivovičky!!!! 
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SPORT

Informace z HC Tatobity : zápasy v lednu 

 

 13. kolo 3051 4 New Paka HC   1 HC Tatobity sobota 4.1.2025 19:45 Nová Paka   
 

 14. kolo 3054 1 HC Tatobity   5 Grey Grizzlies úterý 14.1.2025 20:00 Lomnice n.P.   
 

 15. kolo 3058 6 ZEOS Lomnice   1 HC Tatobity úterý 21.1.2025 20:00 Lomnice n.P.   
 

 16. kolo 3063 1 HC Tatobity   7 Železný Brod úterý 28.1.2025 20:00 Lomnice n.P.   
 

 

Výsledek            13. kola : New Paka HC – HC Tatobity  1 : 2 

 

Tabulka 

 

 

 

 

 

 

 

JUBILANTI 

25 let Skalická Adéla   70 let Jílek Miroslav 

40 let Mazánek Rostislav   75 let Havrda Josef 

45 let Koubková Petra   75 let Salaba Bohumil 

50 let Kočová Světlana   80 let   Cimbál František 

55 let Mazánek Josef   81 let Hoření Pavel 

 

        GRATULUJEME!!! 

 

 

Tatobitský informáček vydává OÚ Tatobity                                Evidenční číslo: MK ČR 20690 

Uzávěrka přijímání článků, podnětů, informací je vždy do 25. v měsíci (pro následující měsíc). Na výše 

zveřejněných akcích bude provedeno fotografování a fota budou použita při prezentaci obce Tatobity 

Počet výtisků: 270 

www.tatobity.cz                                obec@tatobity.cz  

# Tým GP Pts GD 

1 HC Loupežníci  10 20 66 

2 HC Tatobity 10 14 10 

3 HC Jilemnice 10 13 29 

4 HC ZEOS Lomnice 10 13 23 

5 HC Křižáci Vidochov  10 12 15 

6 New Paka HC  10 10 -5 

7 Grey Grizzlies Hořice  11 7 -11 

8 HC Železný Brod  10 3 -48 

9 Fox Hill Hockey  11 0 -79 

http://www.tatobity.cz/
https://jhl-nere.cz/team/hc-loupeznici/
https://jhl-nere.cz/team/hc-tatobity/
https://jhl-nere.cz/team/hc-jilemnice/
https://jhl-nere.cz/team/hc-zeos-lomnice/
https://jhl-nere.cz/team/hc-krizaci-vidochov/
https://jhl-nere.cz/team/hc-sklepy-team-n-paka-b/
https://jhl-nere.cz/team/grey-grizzlies-horice/
https://jhl-nere.cz/team/hc-zelezny-brod/
https://jhl-nere.cz/team/fox-hill-hockey/

